


Látkové rolety
Vyměření šířky rolety
Měříme skutečnou šířku otvoru - od levé strany po pravou stranu otvoru.
A) Upevnění do otvoru - úchyt DO STROPU
B) Upevnění do otvoru - úchyt NA STĚNU/NA RÁM
C) Upevnění nad otvor - úchyt DO STROPU nebo DO STĚNY
D) Látková roleta BEZ VRTÁNÍ

A) Upevnění do otvoru - úchyt DO STROPU
Měříte skutečnou šířku otvoru - od levé strany po pravou stranu otvoru. Do objednávkového listu se
uvádí hodnota o 5 mm menší, než je skutečná šířka.

Příklad vyměření:  Vyměřená šířka okenního otvoru od levé strany po pravou je 1 127 mm, od rozměru
odečtete -5 mm  (doporučené odečtení pro montáž do otvoru), šířka = 1 122 mm. Tučně označené
hodnoty zadáváte do objednávkového formuláře.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 2

http://www.labona.cz


B) Upevnění do otvoru - úchyt NA STĚNU/NA
RÁM
Do objednávkového listu se uvádí skutečná šířka horního profilu včetně bočních konzol. Dbáme na
to, aby volně visící látce nezavazelo kování okna a aby boční konzoly profilu měly dostatek místa při
otevření okna.

Příklad vyměření: Vyměřená šířka rolety včetně bočních konzol je 392 mm. Od vyměřené šířky nic
neodečítáte, šířka = 392 mm. Tučně označené hodnoty zadáváte do objednávkového formuláře.

C)  Upevnění nad otvor - úchyt DO STROPU nebo
DO STĚNY
Do objednávkového listu se zpravidla uvádí šířka o 200 mm větší, než je skutečná šířka otvoru.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 3

http://www.labona.cz


Příklad vyměření: Vyměřená šířka okenního otvoru od levé strany po pravou je 1 125 mm, k rozměru
přičtete +200 mm (doporučené přičtení pro montáž nad otvor), šířka = 1 325 mm. Tučně označené
hodnoty zadáváte do objednávkového formuláře.

D) Látková roleta BEZ VRTÁNÍ
Šířku látkové rolety měříte včetně ovládacího mechanismu a bočních konzol roletky.
Zastíněná plocha (šíře látky) je o 32 mm menší, než skutečná šíře roletky.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 4

http://www.labona.cz


Vyměření výšky rolety
Výšku rolet měříte jako celkovou včetně horního profilu.

A) + B) Do objednávkového formuláře se měří zpravidla výška včetně horního profilu.

C) Do objednávkového formuláře se měří zpravidla výška o +70 mm větší, než je skutečná výška
otvoru.

Příklad vyměření: Vyměřená výška okenního otvoru je 570 mm, k rozměru přičtete minimálně +70 mm,
doporučené přičtení pro montáž nad otvor, výška = 640 mm. Tučně označené hodnoty zadáváte do
objednávkového formuláře.

D) Výšku látkové rolety měříte jako celkovou výšku včetně bočních konzol roletky.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 5

http://www.labona.cz


Fotonávod na vyměření a montáž roletky Nemo

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 6

http://www.labona.cz


Máte vyměřeno?
Pak stačí provést jednoduše objednávku na našem e-shopu.

Vyplníte několik jednoduchých kroků a můžete Vaši objednávku odeslat.

1. Typ rolety

Jaké jsou rozdíly v typech rolet?
● PLASTOVÁ - Látková roleta v plastovými komponenty.
● KOVOVÁ - Látková roleta s kovovými komponenty.
● BEZ VRTÁNÍ - Látková roleta bez nutnosti vrtání.

2. Rozměry

Zadejte vámi vyměřené rozměry do políček šířka a výška v mm. Pozor na limitní omezení!
Minimální vyrobitelná šířka a výška rolety je 300 mm. Šířka pak nesmí být větší než 3500 mm a výška
5500 mm. Celková plocha nesmí přesáhnout 17,5 m2. U rolety bez vrtání je pak maximální šířka 1400
mm a výška 1700 mm. Celková plocha nesmí přesáhnout 1,5 m2.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 7

https://www.labona.cz/latkova-roleta-plastova-velka
http://www.labona.cz


3.Vyberte velikost rolety

Malá roleta - Rozměry montážního držáku jsou: Hloubka = 5,5 cm; Výška = 4,5 cm; Šířka u ovládání = 2 cm; Šířka = 1
cm, průměr hřídele = 28 mm.
Velká roleta - Rozměry montážního držáku jsou: Hloubka = 8 cm; Výška = 6 cm; Šířka u ovládání = 2,5 cm; Šířka = 2
cm, průměr hřídele = 42 mm.

Pokud máte rolety rozdílných velikostí v jedné místnosti, doporučujeme zvolit shodný průměr hřídele pro všechny
tyto rolety (tedy podle velikosti hřídele u největší rolety).

4. Barevné provedení

Vyberte ze vzorníku barvu látek vašich rolet. Barva horního profilu je u látkové rolety plastové
jednotná - bílá. U kovové rolety je barva horního profilu v kovovém vzhledu - satine. O nic víc se již

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 8

http://www.labona.cz


starat nemusíte, veškeré ostatní komponenty jsou sladěny s horním profilem.
TIP! Nevíte si rady s výběrem? Nejdůležitější číselná hodnota u vzorků látek je % propustnosti. To
vám ukazuje, jak moc přes látku bude procházet světlo a jak přes ni bude vidět směrem do interiéru
i z interiéru. Víc informací k jednotlivým druhům látek a rozdílu v propustnosti se dozvíte v našem
blogovém článku.

5.Specifikace

Strana ovládání se posuzuje z pohledu z interiéru čelem k oknu. Ovládání rolety se nejčastěji umisťuje na

opačnou stranu okna, než je klika. Manipulace s řetízkem je pak snadnější.

6.Vyberte způsob montáže

Spojovací materiál nebude součástí dodávky. V tomto případě není možné odhadnout, do jakého
materiálu budete kotvit.

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 9

https://www.labona.cz/blog/jak-spravne-zvolit-latku-ke-stineni
http://www.labona.cz


Máte vyplněno?
Pak stačí jen přidat žaluzii do košíku a odeslat objednávku.

Pokud budete potřebovat pomoc s vaší objednávkou, nebo budete mít jakékoliv dotazy, tak nás
neváhejte kontaktovat na info@labona.cz nebo na tel. +420 608 354 888.

www.labona.cz

Potřebujete poradit? Zavolejte nám!
Tel.: (+420) 608 354 888

www.labona.cz 10

mailto:info@labona.cz
http://www.labona.cz/
http://www.labona.cz

